
2020年 6月 

株主の皆さまへ 

東 京 都 中 央 区 八 重 洲 二 丁 目 ７ 番 ２ 号 

株式会社めぶきフィナンシャルグループ 

                       取 締 役 社 長  笹  島  律  夫  

 

第 4期 定時株主総会における新型コロナウイルス等の感染予防に関するお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 ご案内のとおり来る 6 月 24 日（水）、当社第 4 期定時株主総会を開催いたします。新型

コロナウイルスの感染拡大の収束がみえない中、株主の皆さまにおかれましては、ご自身

の健康と安全面を最優先にご検討いただき、ご来場を自粛していただくことを強く推奨申

し上げます。なお、当社においては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本総会の

開催にあたり下記の対応をとることといたしますが、株主の皆さまにおかれましても、下

記についてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１．株主の皆さまへのお願い 

  ①多くの株主の皆さまが集まる株主総会は、集団感染リスクがあります。株主さまの 

健康と安全面を最優先にご検討いただき、ご来場の自粛をご検討ください。 

 

  ②議決権の行使は、ご来場いただかなくても郵送、またはスマートフォン等のインタ 

ーネット行使が可能です。事前に議決権を行使いただくことができますので、是非 

ご活用ください。 

＜議決権行使期限：2020年 6月 23日(火) 午後 5時到着分 / 送信分まで＞ 

※詳細につきましては、「第 4期定時株主総会招集ご通知」3～４ページをご参照ください。 

 

２．来場される株主の皆さまへ 

  ①新型コロナウイルス感染が疑われる場合には、株主さまの入場をお断りするあるい
はご退出をお願いする場合がございます。 

    ・ご入場の際サーモグラフィで体温チェックをさせていただきます。 

・体温チェックの結果、体温が 37.5℃以上あると判断されるなど新型コロナウイ
ルス感染が疑われる方には、検温を実施する、入場をお断りするあるいはご退
出をお願いする場合がございます。 

 

  ②マスクの着用などご自身および周囲への感染予防の配慮をお願いいたします。 

    ・会場内にアルコール消毒液を配置しますので、手指の消毒にご協力ください。 

     なお、役員・運営スタッフは、マスク着用で応対させていただきます。 

 

  ③株主総会の開催時間は例年よりも短時間で行う予定でございます。 

・円滑かつ効率的な議事運営を執り行うことを心掛けますので、ご理解ならびに 

ご協力をお願いいたします。 

   

  ④感染予防のため会場内は座席の間隔を広げます。 

・十分な席数を確保できない可能性がございますので、ご承知おきください。 

 

※総会当日までの感染拡大の状況や政府の発表内容等により、本総会の開催・運営に関し 

て大きな変化が生じる場合は、下記ウェブサイトでお知らせします。内容を随時更新い 

たしますので、ご来場前に必ず最新の発信情報をご確認賜りますよう、併せてお願い申 

し上げます。 

https://www.mebuki-fg.co.jp/shareholder/stock/generalmeeting.html 

以上 

https://www.mebuki/

